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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for 
Bording-Christianshede Sognes Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2018 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Bording-Christianshede Menighedsråd 

Klochsvej 41, 7441 Bording 
www.bordingsogn.dk 
 

 

 

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet: 

Regnskabsåret 2018 for Bording-Christianshede Menighedsråd viser et samlet overskud på 

424.545,61 kr. i driften.  

Følgende afvigelser fra budgettet er af væsentlig betydning for det fremkomne resultat: 

 

Formål 21 Kirkebygning 

Udgiften til kirkebygningerne har været under budgetteret niveau.  

Der har været væsentlig lavere omkostninger til el i kirkerne, men især i Bording kirke.  

Udgiften til vedligeholdelse af kirkebygningerne er desuden heller ikke nået det forventede 

niveau.  

Formål 22 Inventar, kirke  

Udgiften til inventaret i kirkerne har været under budgetteret niveau. Der var afsat flere midler 

til investering i nyt inventar, end det viste sig at være brug for.  

Formål 23 Kirkehuset  

Udgiften til kirkehuset er under budgetteret niveau.   

Der er investeret i en gulvvasker, hvilket har været medvirkende til at der er sparet på 

lønudgifterne vedr. rengøring. Der har desuden ikke været de forventede udgifter til 

vedligeholdelse af bygning og inventar.  

Formål 31 Gudstjenester  

Udgiften til gudstjenester og kirkelige handlinger er under forventet niveau.   

Der har været en mindre udgift til indkøb af noder og sangbøger, da den planlagte investering 

i salmebøger først er kommet i 2019.   

Der har desuden været en lavere udgift til fortæring ifm. kirkekaffe end forventet.  

Formål 32 Kirkelig undervisning  

Udgiften til kirkelig undervisning er under forventet niveau.   

Der er blevet budgetteret for meget vedr. lønudgifterne i forhold til de reelle omkostninger for 

det faste personale. Dog er der kommet en ekstra udgift vedr. gospelworkshop for 

konfirmander, som næsten modsvarer den mindre lønudgift.  

Udgifterne til fortæring og undervisningsmaterialer er desuden generelt under forventet 

niveau.  

Formål 35 Kirkekor  

Udgiften til kirkekoret er under forventet niveau. Der har dels været en mindre lønudgift end 

forventet, da organisten ikke var ansat hele året, og ikke havde løn under ferie. Desuden har 

der været færre udgifter til deltagelse i kurser mv. end forventet. 

Formål 36 Kirkekoncerter  

Udgiften til koncerter er under forventet niveau. Der var planlagt og afholdt gospelworkshop, 

som udgiftsmæssigt er medtaget under undervisning, da det var et arrangement henvendt til 

konfirmanderne.  
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Formål 37 Foredrags- og mødevirksomhed  

Udgiften til foredrag er under forventet niveau. Der har ikke været de forventede udgifter til 

foredragsholderes honorar, samt fortæring ifm. foredrag og offentlige møder. 

Formål 40 Kirkegårde  

Udgiften til kirkegårdene er væsentligt under forventet niveau.   

Der var budgetteret med en større udgift til kirkegårdsdiget i Christianshede. Projektet omkring 

kirkegårdsdiget er blevet udsat til 2019, og beløbet er i stedet blevet hensat på prohiberet 

konto.  

Der er investeret i en minilæsser til Christianshede kirkegård. Investeringen var ikke medtaget 

i budgettet for 2018, men blev godkendt på MRmøde i året.   

Udgiften til vedligehold og anskaffelser på kirkegårdene har derudover ligget under forventet 

niveau, da flere projekter er blevet udsat og først bliver gennemført i 2019. 

Formål 51 Præstebolig  

Udgiften til præsteboligen har været over forventet niveau. Kirkekassen har haft afholdt 

udgifter til istandsættelse i forbindelse med præsteskiftet primo 2018. Menighedsrådet valgte 

ikke at søge 5% midler til dækning af disse udgifter, da de kunne dækkes af de frie midler. 

Formål 61 Menighedsrådet  

Udgiften til menighedsrådet er lidt over forventet niveau. Der er betalt for Kristeligt Dagblad 

for over et års abonnement i forbindelse med oprettelse af nye abonnementer.  

Formål 62 Personale  

Udgiften til fortæring er over budgetteret niveau. Menighedsrådet var vært for velkomst for 

menigheden til den nye præst, uden at denne udgift var medtaget i budgettet.  

Formål 64 Økonomi   

Udgiften til økonomi er under budgetteret niveau. Kirkekassens regnskab og løn bliver 

varetaget af kirkekontoret i Ikast, og det reelle antal timer, der blev faktureret herfor i 2018, 

var under forventet niveau. 

Formål 65/66 Personregistrering  

Udgiften til personregistrering er over forventet niveau. Omkring årsskiftet 2017/2018 blev 

der indgået aftale med Ikast Kirkekontor om varetagelse af personregistreringen for Bording 

og Christianshede sogne. Udgiften hertil er ikke medtaget i budgettet for 2018, men blev 

dækket af de frie midler.  

Formål 8 Anlægsramme  

Menighedsrådet har i 2018 gennemført projektet med at skifte taget på Christianshede kirke. 

Regnskabet vedr. projektet er vedlagt som biregnskab.   

Der har desuden været afholdt udgifter vedrørende parkeringspladsen ved Bording Kirke, samt 

kirkegårdsdiget i Christianshede. Projekterne er ikke afsluttet endnu, og beløbene er 

medregnet i videreførte anlægsmidler. 
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Menighedsrådets Frie midler pr. 01.01.2019: 437.501,12 kr. 

De Frie Midler afsættes til følgende formål:  

 Robotplæneklippere 

 Færdiggørelse af afsnit 5 på Bording Kirkegård 

 Renovering af Christianshede Kirkegård ifm. skift af kirkegårdsdiget 

 

Vurderinger vedr. delvise momsprocenter for kirkekassen regnskab: 

Menighedsrådet gennemførte ved årsafslutning 2017 en grundig vurdering af 

beregningsmetoderne vedrørende de delvise momsprocenter i regnskabet. Denne gennemgang 

var på baggrund af afgørelsen fra Landsskatteretten i december 2017.  

Menighedsrådet har ikke fundet at der er fremkommet nye oplysninger, som giver grund til en 

ny gennemgang af beregningsmetoder. Der er i årsregnskabet 2018 brugt samme metoder for 

beregning af delvise momsprocenter, som i årsregnskabet 2017.  
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Menighedsrådet indgår i følgende samarbejder: 

 

Regnskabssamarbejde:  

Bording-Christianshede menighedsråd har indgået et samarbejde med Ikast menighedsråd 

omkring regnskabsførelse. Bording-Christianshede menighedsråd betaler Ikast menighedsråd 

for at få udført regnskabsmæssige opgaver. Udgiften for Bording-Christianshede er præciseret i 

biregnskab under Bilag 2. 

 

Samarbejde vedr. personregistrering:  

Bording-Christianshede menighedsråd har indgået et samarbejde med Ikast menighedsråd 

omkring personregistrering. Bording-Christianshede menighedsråd betaler Ikast menighedsråd 

for at få udført opgaver i forbindelse med personregistrering. Udgiften for Bording-

Christianshede er præciseret i biregnskab under Bilag 2. 

 

Kirkeside i Ikast Avis:  

Bording-Christianshede menighedsråd har indgået et samarbejde med Faurholt, Ikast, 

Fonnesbæk og Isenvad menighedsråd omkring kirkeside 1 og 2 i Ikast Avis. Samarbejdet har 

medført flytning af ligningsmidler, og samtlige udgifter vedrørende kirkesiderne bliver medtaget 

i Ikast Kirkes regnskab. Biregnskab for kirkesiden findes ved Ikast Kirkes regnskab (cvr. 

44458519). 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  3.854.264,00
-3.429.718,39Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-134.220,79
-337.811,13

 30.008,00
-1.007.106,48

-224.538,04

 790.327,30
-1.348.096,22

-758.395,40

 41.564,00
-715,00

-91.707,69

 1.935,00
-900,00

-386.825,90

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 424.545,61
7 -3.236,04Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -1.498.680,88Resultat af anlæg
C -1.074.135,27Resultatopgørelse

-472.031,92

-1.201.636,52

-1.316.164,32

-50.858,69

-385.790,90

-7.739,38
 0,00
 0,00

-1.442.864,25
-48.077,25

 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2018

Budget
2018*

* Budgettet er ikke revideret

 3.854.264,00
-3.854.565,00

-615.408,00

-1.316.819,00

-1.583.801,00

 21.300,00

-360.328,00

 2.000,00
-137.000,00
-480.408,00

 23.000,00
-1.074.400,00

-265.419,00

 779.825,00
-1.322.000,00
-1.041.626,00

 45.000,00
-4.000,00

-19.700,00

 1.000,00
 0,00

-361.328,00
 491,00
-301,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-301,00

Regnskab
2017

 3.374.699,38
-3.276.706,09

-466.077,43

-1.203.504,46

-1.238.066,94

 17.235,86

-376.222,91

 148,00
-130.871,80
-335.353,63

 23.190,60
-1.010.570,01

-216.125,05

 786.691,31
-1.284.207,80

-740.550,45

 29.672,00
 0,00

-12.436,14

 974,50
-3.745,20

-373.452,21
-10.070,21
 97.993,29

 13.883,71
 0,00

 1.475.000,00
-84.375,00

-565.223,97
 0,00

 839.284,74
 937.278,03
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-3.271.342,76

-49.067,01

-230.000,00

-512.857,51

 132.749,53

 1.074.135,27

Disponering

 1.035.076,54

 0,00

 0,00

 75.356,39

-36.297,66

-1.074.135,27

Efter disponering

-2.236.266,22

-49.067,01

-230.000,00

-437.501,12

 96.451,87

 0,00

721110

721130

721140

741110

741120

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2018

Ultimo
2018

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 16.653.859,56  16.040.090,67

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 204.425,51
 33.764,21
 49.067,01

 12.627.599,85

 451.666,38
 3.271.342,76

 15.993,84
 0,00

 52.978,78
 78.513,54
 49.067,01

 13.109.052,23

 464.614,20
 2.236.266,22

 45.580,19
 4.018,50

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-16.653.859,56 -16.040.090,67

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-3.271.342,76
-49.067,01

-230.000,00
-512.857,51
 132.749,53

-12.627.599,85

-7.745,05
-46.278,18
-41.718,73

-2.236.266,22
-49.067,01

-230.000,00
-437.501,12

 96.451,87

-13.109.052,23

-5.905,15
-19.828,49
-48.922,32

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60
639110-30

721110
721130
721140
741110
741120

761190

951510
969010-15
972010-987220

 12.914.856,58

 0,00
 3.739.002,98

 13.289.611,56

 0,00
 2.750.479,11

-3.930.517,75

-12.627.599,85

 0,00

-95.741,96

-2.856.382,48

-13.109.052,23

 0,00

-74.655,96
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 3.854.264,00

 0,00

-275.869,68

-51.954,05

-144.208,19

 0,00

-1.800,00

-625.813,34

-386.460,48

-2.000,00

-107.698,06

-46.682,49

-27.089,19

-4.092,96

-1.241.530,27

-74.634,05

-50.858,69

 0,00

 0,00

-92.718,59

-4.938,72

-36.563,48

 0,00

 0,00

-521.057,04

-308.660,73

 0,00

-102.939,05

-40.721,78

-29.541,12

-4.186,76

-1.301.736,58

-46.359,64

-715,00

 0,00

 0,00

-183.151,09

-47.015,33

-107.644,71

 0,00

-1.800,00

-109.220,30

-88.691,75

-2.000,00

-4.759,01

-5.960,71

-8.068,07

-4.038,20

-724.440,59

-33.954,81

-91.707,69

 3.854.264,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.464,00

 10.892,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.520,00

 4.132,00

 784.646,90

 5.680,40

 41.564,00

10

11

21

22

23

25

30

31

32

33

34

35

36

37

40

41

51

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 3.854.264,00

-472.031,92

-1.201.636,52

-1.316.164,32

-50.858,69

 0,00

-134.220,79

-1.007.106,48

-1.348.096,22

-715,00

 0,00

-337.811,13

-224.538,04

-758.395,40

-91.707,69

 3.854.264,00

 0,00

 30.008,00

 790.327,30

 41.564,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 3.854.264,00

 0,00

-368.708,00

-67.000,00

-173.700,00

-6.000,00

-2.000,00

-647.081,00

-417.375,00

-1.300,00

-115.613,00

-60.675,00

-48.775,00

-24.000,00

-1.507.633,00

-76.168,00

 21.300,00

 3.854.264,00

-615.408,00

-1.316.819,00

-1.583.801,00

 21.300,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

 3.335.719,00

 38.980,38

-237.215,36

-64.803,67

-155.750,68

-8.307,72

-3.372,10

-624.378,27

-367.091,24

-4.725,00

-97.684,18

-54.311,47

-36.399,35

-15.542,85

-1.160.081,64

-77.985,30

 17.235,86

 3.374.699,38

-466.077,43

-1.203.504,46

-1.238.066,94

 17.235,86
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-96.452,14

-113.002,39

-49.761,74

-58.389,42

-13.464,44

-4.488,04

-21.194,57

-29.038,16

-3.726,70

 0,00

 490,66

 0,00

-1.442.864,25

-48.077,25

-7.739,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-98.387,14

-113.002,39

-49.761,74

-58.389,42

-13.464,44

-4.488,04

-20.294,57

-29.038,16

-3.726,70

 0,00

 0,00

 0,00

-1.442.864,25

-48.077,25

 0,00

 0,00

 1.935,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 490,66

 0,00

 0,00

 0,00

-7.739,38

 0,00

60

61

62

64

65

66

67

69

72

73

74

76

80

83

90

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Kirkebygning

Kirkegård

Renteindtægt af anlægsopsparing

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-385.790,90

-3.236,04

-1.498.680,88

-900,00

 0,00

 0,00

-386.825,90

-3.726,70

-1.490.941,50

 1.935,00

 490,66

-7.739,38

I alt

I alt

I alt

-85.400,00

-102.100,00

-32.000,00

-85.000,00

-700,00

 0,00

-26.090,00

-29.038,00

 0,00

 0,00

 491,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-360.328,00

 491,00

 0,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

-58.904,78

-84.563,98

-105.750,38

-74.259,16

-660,00

 0,00

-13.670,97

-38.413,64

-0,02

 0,89

 245,34

-10.316,42

-84.375,00

-565.223,97

 13.883,71

 1.475.000,00

-376.222,91

-10.070,21

 839.284,74
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

3 V, Bording By
1 AIS, Bodholt By

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

4908
1600

 3.050.000,00
 2.750.000,00

 1.049.800,00
 546.000,00

Kirkehus, Klochsvej 41
Præstebolig, Bakkevænget 2

Ejendomsværdi i alt  5.800.000,00
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Art 972010 Kollekt m.v. til afregning

Kollekt? Ja

Rækkenavne Sum af Beløb

Høstoffer 2017 Jump-In 700,00kr.                                                    

Høstoffer 2018 28.730,50kr.                                               

Kollekt Bibelselskabet 605,00kr.                                                    

Kollekt Brødremenighedens Danske Mission 495,00kr.                                                    

Kollekt DFS 870,00kr.                                                    

Kollekt Folkekirkens café og Dagligstue 810,00kr.                                                    

Kollekt Folkekirkens Nødhjælp 5.288,50kr.                                                 

Kollekt KFUM og KFUK 2.762,50kr.                                                 

Kollekt Kirke til Kirke 850,00kr.                                                    

Kollekt Kirkens Korshær 2.310,00kr.                                                 

Kollekt KLF 800,50kr.                                                    

Kollekt Mission Afrika 851,00kr.                                                    

Hovedtotal 45.073,00kr.                                              

Saldo pr. 31.12.2018, kto. 972010 -2.800,30

Saldo består af:

Julehjælp hensat fra tidligere år 2.650,30                                                     

Skyldig kollekt DFS 150,00                                                         

I alt hensat saldo 2.800,30                                                     

Bilag 2: Kollektregnskab 
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Formål 6400 Økonomi

Drift/Status Drift

Art 227055 Konsulentydelser

Rækkenavne Sum af Beløb

Regnskabssamarbejde 79.891,44 kr.                               

Ikast Årsopgørelse Regnskab og løn 23.995,36 kr.-                               

Hovedtotal 55.896,08 kr.                              

Formål (Flere elementer)

Drift/Status Drift

Art 227055 Konsulentydelser

Rækkenavne Sum af Beløb

Personregistrering Ikast 41.194,05 kr.                               

Ikast Årsopgørelse Personregistrering 23.241,57 kr.-                               

Hovedtotal 17.952,48 kr.                              

Biregnskab, Regnskabssamarbejde 

Biregnskab, Personregistrering
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Formål 8000 Kirkebygning

Drift/Status Drift

Posteringstype R

Rækkenavne Sum af Beløb

2016

Arkitekt Kristian H Nielsen - Honorar vedr. renove 25.045,00 kr.                 

2017

Arkitekt Kristian - Tag Christinashede Kirke 56.250,00 kr.                 

Kristian H. Nielsen - Arkitekt Kirketag Chri.Hede 28.125,00 kr.                 

2018

Isenvad Tømrerfirma - Tagrenovering Chr.H Aconto 1 271.250,00 kr.               

Isenvad Tømrerfirma - Tagrenovering Chr.H Aconto 2 215.318,75 kr.               

Isenvad Tømrerfirma - Tagrenovering Chr.H Aconto 3 218.750,00 kr.               

Isenvad Tømrerfirma - Tagrenovering Chr.H Opgørels 145.862,50 kr.               

Kristian H Nielsen - Arkitet Tagrenovering Chr.H. 12.500,00 kr.                 

Rådgivning Chr.Hede nyt tag - Søren Chr. Nielsen 6.000,00 kr.                   

Hovedtotal 979.101,25 kr.              

Finansiering

Ligning 2016 699.375,00 kr.               

Ligning 2017 1.000.000,00 kr.           

Frie Midler henlagt 2016 87.600,00 kr.                 

Egen Opsparing 265.309,00 kr.               

Tilbagebetalt PU iflg aftale Chr. Tag 573.183,00 kr.-               

Ovrf. Til andet anlæg efter ansøgning 500.000,00 kr.-               

Finansiering i alt 979.101,00 kr.              

Revovering - Chr.Hede kirkes tag
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